
Apstiprināta Emīla Dārziņa ielas, Puķu ielas un
Zaķu ielas pārbūves projektu īstenošana

Lai uzlabotu ceļu infrastruktūru Cēsīs, notiks Emīla Dārziņa ielas, Puķu ielas un Zaķu
ielas Cēsīs pārbūves projektu īstenošana. Projektu būvdarbu gaitā paredzēts veikt ielu
pilnīgu pārbūvi, pārbūvējot apakšzemes komunikācijas, atjaunojot asfalta segumu un
padarot ielas draudzīgākas gājējiem. Attīstot kopējo Cēsu pilsētas ceļu infrastruktūru,
minēto ielu pārbūves projektus plānots realizēt 2024.gadā.

Zaķu ielas projekta kopējās attiecināmās izmaksas veidos 772 599,77 EUR, no kurām
85%  jeb  656  709,80  EUR  veidos  valsts  budžeta  aizdevums  projekta  attiecināmo
izmaksu  segšanai  un  15%  jeb  115  889,97  EUR  Cēsu  novada  pašvaldības
līdzfinansējums  projekta  īstenošanai.  Zaķu  ielas  pārbūves  iecere  paredz  veidot  ielu
gājējiem  draudzīgāku.  Izvērtējot  divus  ielas  pārbūves  scenārijus,  šāds  lēmums
pieņemts gan pēc iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, gan Cēsu novada domes deputātu
un pašvaldības speciālistu diskusijām. Ielas pārbūves rezultātā tai  būs sašaurināta
brauktuve, savukārt gājējiem būs pieejamas ietves abās brauktuves pusēs.

Puķu ielas pārbūves projekta kopējās izmaksas sastāda 605 481,21 EUR, no kurām
85%  jeb  514  659,03  EUR  veidos  valsts  budžeta  aizdevums  projekta  attiecināmo



izmaksu segšanai un 15% jeb 90 822,18 EUR Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējums
projekta realizēšanai. Ielas pārbūves procesā posmā no Vaives ielas līdz Jāņa Poruka
ielai  paredzēta asfalta seguma maiņa,  lietus ūdens kanalizācijas tīkla,  kā arī  ielas
apgaismojuma projektēšana.  Puķu ielai  tiks  piešķirts  dzīvojamās zonas  statuss  un
plānoti satiksmes mierināšanas risinājumi.

Savukārt Emīla Dārziņa ielas pārbūve plānota posmā no Bērzaines ielas līdz Gaujas
ielai. Kopējās projekta realizēšanas izmaksas veido 518 209,68 EUR, no kurām 85% jeb
440  393,23  EUR  veidos  valsts  budžeta  aizdevums  projekta  attiecināmo  izmaksu
segšanai un 15% jeb 77 731,45 EUR Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējums projekta
realizēšanai. Būvdarbu laikā plānota asfalta seguma nomaiņa, stāvvietu izveide, kā arī
velo  celiņa  un gājēju  ietves  izveide  vienā ielas  pusē.  Tāpat,  pārbūvējot  ielu,  tiks
projektēts  lietus  ūdens  kanalizācijas  tīkls,  ūdensapgādes  tīkls,  kā  arī  ielas
apgaismojums.


